
             Протокол 

заседания Штаба воспитательной работы  

№ 2 от 09.10.2023 г. 

 

Присутствовали: Советник по воспитанию, педагог- психолог, социальный 

педагог, старшая вожатая, руководитель ШСК 

Повестка заседания: 

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план 

мероприятий на октябрь. 

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. 

Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете . 

3. Работа социального педагога и классных руководителей по 

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение 

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной 

направленности. 

4. О работе ученического самоуправления. 

 

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Ивановскую 

Е.А, с результатами работы по протоколу № 1: 

в период сентября 2023 года с учащимися, состоящими на 

профилактическом учете, была проведена профилактическая работа в 

соответствии с планами наставников, социального педагога, педагога-

психолога; 

в сентябре проведены классные часы по разъяснению требований 

Закона № 15-39 КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Красноярском крае». 

Социально- психологическое тестирование завершено, приняло 

участие 100% учащихся. 

Месячник дорожной безопасности проведен, не все классные 

руководители предоставили отчет 

Далее выступили зам. директора по ВР, Советник директора по 

воспитанию и старшая вожатая, которые выступили с предложением плана 

основных мероприятий на октябрь 2023 года (в соответствии с планом 

деятельности ШВР на 2023-2024 учебный год). 

Решили: утвердить план работы на октябрь 2023 года по 

организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их 

возрастными и индивидуальными особенностями. Ответственным лицам 

неукоснительно выполнять поручения. 

Работы по выполнению протокола № 1 считать удовлетворительной. 
По второму вопросу слушали социального педагога, Лейман А.В., 

которая представила список несовершеннолетних, состоящих на 

профилактическом учете, а также результаты заседания совета 



профилактики за сентябрь 2023 года. 

По результатам профилактической работы планируется в октябре 

2023 года снять с внутришкольного учета ученицу 6 класса. 

Решили: утвердить список несовершеннолетних, состоящих на 

профилактическом учете. Наставникам, педагогу-психологу, социальному 

педагогу продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними, 

состоящими на профилактическом учете. Советнику по воспитанию 

совместно с социальным педагогом составить план мероприятий на 

осенние каникулы. 

Результаты работы Совета профилактики считать удовлетворительными. 

По третьему вопросу слушали социального педагога, которая 

предоставила отчет о проведенных мероприятиях по профилактике 

экстремизма. 

Решили: продолжить работу по профилактике экстремистских 

проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы 

антиобщественной и криминальной направленности. 

По четвертому вопросу слушали старшую вожатую Франц В.В, 

которая предоставила список членов ученического самоуправления и 

рассказала о решении заседания Совета старшеклассников. 

Решили: работу Совета старшеклассников признать 

удовлетворительной. 

 
Зам.по ВР: Е.А.Ивановская 
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